
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 03/2022 – São Borja  

 

A Diretora das Promotorias de Justiça de São Borja, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado final definitivo do Processo Seletivo, tendo em vista a classificação a seguir 

baseada nas notas somadas. 

 

 

Inscrição Nome do Candidato Prova Escrita Entrevista Nota Final  Classificação 

01 Vinícius Telles Hubner ** ** - - 

02 Marcielli Camargo da 

Silva 

** ** - - 

03 Carlos Eduardo Ribeiro 

Cabral 

18 30 48 Reprovado 

04 Milena Bueno de Barros 36 28 64 8º 

05 Taleia Cogo Dorneles 43,02 40 83,02 5º 

06 Augusto Fontoura Salem ** - - - 

07 Beatriz Ribeiro Bessa 34,98 40 74,98 7º 

08 Mariana Silva Goulart 46,98 37 83,98 4º 

09 Bianca Krombauer 

Antunes 

42,00 ** - - 

10 Thaís Morgana dos Santos 

Goldbeck 

42,00 38 80 6º 

11 Thalia Festa Saldanha 45,00 40 85 2º 

12 Leonardo Carbunck 

Aranda 

22,98 ** - - 

13 Fernanda da Costa Martins 49,98 35 84,98 3º 

14 Ingrid Amelia Menezes 

Almeida 

49,02 39 88,02 1º 

15 Izadora Maciel Canto 

Botelho 

** ** - - 

16 Cintia Correa de Mello ** ** - - 

 

** Não Compareceu 

Os candidatos das inscrições 01, 02, 06, 09, 12, 15 e 16 foram desclassificados do processo por ausência. 

 

São Borja, 23 de junho de 2022. 

 

Melissa Marchi Juchen,  

Diretora das Promotorias de Justiça de São Borja, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


